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Nowe granice miasta
Nowy podział administracyjny będzie obowiązywał od 1 stycznia 2021 r. 
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\\\ BRWINÓW

Od 1 stycznia zwiększy się 
obszar Brwinowa. Decyzję 
poprzedziły konsultacje z 
mieszkańcami. Jakie zmiany 
zajdą na mapie gminy? 

P omysł modyfikacji podziału ad-
ministracyjnego pojawił się po 

otwarciu autostrady A2 i modernizacji 
linii kolejowej Warszawa – Łódź. Z ty-
mi inwestycjami wiązała się likwidacja 
niektórych przejazdów, wzdłuż trasy 
wyrosły ekrany dźwiękochłonne. To 
wszystko utrudniło życie właścicielom 
gruntów rolnych położonych na tere-
nach Koszajca, Moszny i Parzniewa, któ-
rzy utracili dogodny dojazd do swoich 
ziem. 

Ponad 3,6 miliona złotych 
na Działkową
\\\ PRUSZKÓW 

Władze Pruszkowa podpisały 
umowę na budowę  
ul. Działkowej na odcinku  
od ul. Dębowej do tunelu  
pod torami PKP. Koszt 
inwestycji to ponad 3,6 miliona 
złotych.   

C zas na zmiany. Mieszkańcy ul. 
Działkowej długo czekali na mo-

ment, w którym nawierzchnia drogi 
ulegnie poprawie. Jej obecny stan da-
leki jest od ideału. Kierowcy przejeż-
dżający Działkową zaciskali zęby i mieli 
nadzieję, że w końcu droga przejdzie 
remont. Wszyscy zdawali sobie sprawę 
z konieczności modernizacji ulicy, ale 
nie brakowało problemów związanych 
z kwestią własności gruntów. Temat 
musiał wrócić. Przebudowa podmiej-
skiej linii kolejowej 447 i budowa tunelu 
pod torami PKP sprawiła, że Działko-

wa stała się przeprawą na drugą stronę  
miasta.

Sprawa modernizacji drogi nabrała 
tempa w zeszłym roku. Miasto podpi-
sało umowę na wykonanie dokumen-
tacji projektowej. Kilka tygodni temu 
ogłoszono przetarg na budowę ul. Dział-

kowej w Pruszkowie i Parzniewie, na 
odcinku od tunelu do ul. Dębowej. Do 
magistratu wpłynęło dziewięć ofert. 
4 sierpnia prezydent Pruszkowa Pa-
weł Makuch oraz zastępca prezydenta 
Konrad Sipiera podpisali z wykonawcą 
umowę na realizację zadania. 

Inwestycja powinna zakończyć się do 30 listopada br.
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\\\ PRUSZKÓW 

W pruszkowskich placówkach 
oświatowych praca wre. 
Urzędnicy zapewniają,  
że remonty zostaną zakończone 
w okresie wakacyjnym.   

M inister edukacji Dariusz Piont-
kowski 5 sierpnia poinformował, 

że rok szkolny rozpocznie się zgodnie 
z planem. Możliwe są trzy modele na-
uczania. Pierwszy to powrót do zajęć 
w szkołach z zachowaniem zasad bez-
pieczeństwa. Wiadomo, że cały czas ist-
nieje zagrożenie epidemiologiczne. Jeśli 
wystąpią zarażenia, w poszczególnych 
placówkach będzie mógł obowiązywać 
model mieszany. Część uczniów będzie 
korzystała z tradycyjnej formy nauki, 
reszta przejdzie na edukację zdalną. 
Trzecia opcja – kształcenie online.

W oczekiwaniu na wytyczne mini-
sterstwa samorządy i tak musiały pod-
jąć działania, aby zapewnić dzieciom 
i nauczycielom odpowiednie warunki 
do pracy. Stąd decyzje o remontach. Nie 
inaczej jest w przypadku Pruszkowa. 
W wakacje miasto zamyka inwestycję 
związaną z budową obiektów oświa-
towo-sportowych na Gąsinie przy ul. 
Pływackiej. Co prawda szkoła podsta-
wowa działa już od roku, ale 1 września 
rozpocznie funkcjonowanie Przedszko-
le Miejskie nr 16. Niedawno do użytku 
zostało oddane również nowoczesne 
boisko. Ponadto, poprawi się dojazd do 
szkoły dzięki budowie ul. Kaletniczej 
na odcinku od ul. Pływackiej do ul. Ro-
botniczej.

W okresie wakacyjnym zakończy 
się również termomodernizacja żłob-
ka nr 1 przy ul. Hubala, zaś przy Szkole 
Podstawowej nr 4 poprawie ulegnie 
bieżnia lekkoatletyczna. W placówce 
przy ul. Obrońców Pokoju zajęto się 
kwestią wymiany instalacji centralne-
go ogrzewania.

Szykują się zmiany w żłobku przy ul. 
Antka 7. Jedno z pomieszczeń zostanie 
przystosowane na pokój pielęgniarski. 
W Przedszkolu Miejskim nr 3 przy ul. 
Chopina prowadzone są prace zwią-
zane z wymianą ogrodzenia i słupów 
oświetleniowych, a także izolacją ścian 
zewnętrznych. Naprawa elewacji była 
konieczna w przypadku przedszkola 
nr 5 przy ul. Narutowicza i nr 10 przy 
ul. Chopina. Remonty obejmą również 
pomniejsze prace. Z kolei w przedszkolu 
nr 12 przy ul. Andrzeja w jednej z sal 
konieczna była wymiana parapetów i 
podłogi, zaś na schodach terakoty.

W Szkole Podstawowej nr 1 przy 
ul. Topolowej niezbędna była naprawa 
dachu i nawierzchni boiska. Moderni-
zacja instalacji wodno-kanalizacyjnej 
objęła szkołę przy Lipowej. Wymiana 
kolejnego odcinka ogrodzenia to dzia-
łania remontowe w placówce nr 3 przy 
al. Wojska Polskiego. Zgodnie z zalece-
niami z protokołu okresowej kontroli 
budynku konieczna była ekspertyza 
stanu technicznego zarysowań ścian  
w Szkole Podstawowej nr 9 przy ul. 
Mostowej.

Wszelkie prace mają zakończyć się 
w wakacje. 1 września dzieci, takie są 
przynajmniej zapowiedzi, wrócą do 
szkół. W szkolnych ławkach zasiądą po 
raz pierwszy od marca. Dla ich rozwoju 
społecznego to niezwykle ważne, ale 
priorytetem jest bezpieczeństwo i zdro-
wie, a o tym nie można zapomnieć.

Artur Szpuda

Wakacyjne remonty

W placówkach oświatowych zachodzą zmiany
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\\\ REGION 

Montaż oraz uruchomienie 
wszystkich biletomatów potrwa 
do 25 sierpnia.  

J ak informuje Warszawska Kolej Do-
jazdowa sp. z o.o., rozpoczął się mon-

taż oraz uruchamianie stacjonarnych 
biletomatów. Urządzenia pojawią się na 
wszystkich 28 stacjach WKD. Docelowo 
ma zostać zainstalowanych 30 bileto-
matów – po 1 na każdym przystanku, 
a także po 2 na stacji Komorów i War-
szawa Raków. 

Przypomnijmy, że dotychczaso-
we biletomaty zniknęły z peronów 
w czerwcu po tym, jak dobiegł końca 
kontrakt z ich operatorem, czyli Menni-
cą Polską. Nowy operator, firma ASEC, 
miała również w czerwcu zainstalo-
wać nowe maszyny, zapewniając tym 
samym płynną wymianę systemu. Na 
przeszkodzie stanęła jednak – jak i w 
setkach innych przypadków – pandemia 
COVID-19. W chwili zmiany operatora 

sytuacja w kraju wciąż była niepewna 
i stawiała pod znakiem zapytania przy-
szłość komunikacji zbiorowej. Decyzja o 
instalacji nowych biletomatów zapadła 
dopiero z początkiem sierpnia. 

W biletomatach pasażerowie mogą 
zakupić wszystkie rodzaje biletów do-

stępnych w ofercie WKD. Płacić można 
kartą płatniczą, za pośrednictwem apli-
kacji mobilnej BLIK oraz gotówką.

Cały proces instalacji maszyn po-
trwa do 25 sierpnia.

Redakcja

Nowe biletomaty WKD

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Grodziskim strażnikom udało 
się ująć mężczyznę, który  
pod koniec lipca zniszczył 
galerię zdjęć w przejściu 
podziemnym PKP.  

W maju Centrum Kultury w Gro-
dzisku otworzyło wyjątkową 

galerię. W przejściu podziemnym stacji 
PKP zawisły podświetlane kasetony z 
portretami działających w mieście arty-
stów i sportowców. Autorem fotografii 
jest Marcin Masalski. 

Niestety wystawa niedługo cieszyła 
oczy przechodniów. 24 lipca rano oka-

zało się, że plakaty zostały porwane 
lub pocięte. Służby wszczęły poszuki-
wania sprawcy. Zabezpieczono nagra-
nia monitoringu w przejściu oraz ze 
znajdujących się w okolicy kamer. Na 
podstawie ich zapisu udało się ziden-
tyfikować sprawcę. 4 sierpnia wandal 

wpadł w ręce strażników miejskich. 
–  Po wylegitymowaniu 20-latek zo-
stał niezwłocznie przekazany w ręce 
policji, gdzie najprawdopodobniej na 
podstawie dokumentacji przekazanej 
z grodziskiej straży miejskiej zostanie 
przedstawiony mu zarzut zniszczenia 
mienia z art. 288 kk – informują strażni-
cy. Zgodnie z zapisami kodeksu karnego, 
wandalowi grozi nawet kara więzienia. 
– Między innymi dzięki nagraniom z po-
bliskich kamer zidentyfikowany przez 
nas sprawca poniesie wszelkie konse-
kwencje finansowe swoich nieodpo-
wiedzialnych zachowań aspołecznych. 
Stanowczo sprzeciwiamy się takim za-
chowaniom zasługującym wyłącznie 

na potępienie – dodają funkcjonariusze 
grodziskiej straży.

Miejmy nadzieję, że 20-letni zatrzy-
many wyciągnie wnioski na przyszłość i 
następnym razem znajdzie mądrzejszy 
sposób na zabicie nudy. 

Karolina Hofman

Wandal 
w rękach policji 

Zdjęcia padły ofiarą bezmyślnego wandalizmu
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Stare biletomaty zniknęły z peronów w czerwcu



3NR 92 (3) 12 SIERPNIA 2020AKTUALNOŚCI

W ramach inwestycji zostanie wy-
budowana jezdnia o szerokości 6,5-7 
metrów. Po obu stronach Działkowej 
pojawią się chodniki. Zaplanowano 
również wydzielenie asfaltowej ścieżki 
rowerowej oraz wykonanie ronda na 
skrzyżowaniu z ul. Akacjową. W trosce o 
bezpieczeństwo pojawią się wyniesione 
przejścia dla pieszych. Teren wzbogacą 
nasadzenia zieleni. Warto wspomnieć, 

że inwestycja jest ostatnim odcinkiem 
ciągu ulic Działkowa – Błońska, łączą-
cego drogi powiatowe ul. Przyszłości z 
ul. Promyka.

Obecnie prowadzone są prace przy- 
gotowawcze związane z projektem 
czasowej organizacji ruchu. Budowa 
Działkowej rusza na przełomie sierp-

nia i września. – Po wielu latach impa-
su i braku możliwości wykonania tak 
ważnej inwestycji, w końcu udało się 
doprowadzić do jej realizacji. Po raz ko-
lejny to, co przez lata było niemożliwe, 
okazuje się, że wystarczy chcieć i dążyć 
do urealnienia potrzeb mieszkańców. 
Projekt ten ma ogromne znaczenie stra-
tegiczne dla ruchu samochodów oso-
bowych. Stanowi alternatywę dojazdu 
do autostrady, odciążając tym samym 
ruch w centrum Pruszkowa i przejazd 
przez wiadukt nad torami PKP. Jestem 
przekonany, że żadnego mieszkańca 

nie trzeba przekonywać do zasadności 
tej koncepcji, która wpłynie nie tylko 
na poprawę komunikacji, ale także na 
bezpieczeństwo użytkowników i bę-
dzie miało znaczący wpływ na rozwój 
tej części naszego miasta – tłumaczy 
prezydent Pruszkowa Paweł Makuch.

Inwestycja związana z budową ul. 
Działkowej ma zakończyć się jeszcze 
w tym roku. Przewidywany termin to 
30 listopada. Koszt inwestycji to ponad 
3,6 mln zł.

Artur Szpuda

Ponad 3,6 miliona złotych 
na Działkową
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„Po wielu latach impasu 
i braku możliwości 

wykonania tak ważnej 
inwestycji, w końcu 

udało się doprowadzić 
do jej realizacji”

W efekcie właściwe gospodarowanie 
gruntem stało się praktycznie niemoż-
liwe, a tereny położone między auto-
stradą i nitką kolei weszły w obszar 
oddziaływania miasta. 

Na początku marca władze gminy 
ogłosiły konsultacje w sprawie włącze-
nia wspomnianych terenów w granice 
miasta. To obszary w większości nie-
zamieszkałe – w grę wchodzi de facto 
kilkanaście posesji dotychczas leżących 
w obrębie sołectw Koszajec i Moszna 
oraz jeden dom przy ul. Powstańców 
Warszawy, formalnie należący do 
Parzniewa. Nowe granice obejmą rów-
nież strefę przemysłową w okolicach 

magazynów Jeronimo Martins. Łącz-
nie powierzchnia miasta zwiększy 
się o ok. 458 hektarów. Mieszkańcy, 
który wzięli udział w konsultacjach, 

pozytywnie zaopiniowali propozycje  
zmian. 

– Zrównoważony rozwój Brwinowa 
będzie obejmować zarówno zachowa-
nie terenów zielonych, jak też rozwój 
budownictwa mieszkaniowego oraz 
rozwój miejskiej strefy przemysłowej 
– mówi burmistrz Arkadiusz Kosiński i 
podkreśla, że zmiany pozwolą uporząd-
kować status tych terenów. 

Władze gminy przesłały wniosek 
dotyczący zmian administracyjnych wo-
jewodzie Konstantemu Radziwiłłowi. 
Ten z kolei zatwierdził projekt i zare-
komendował go Radzie Ministrów. 31 
lipca weszło w życie rozporządzenie, 

które „przyklepało” przesunięcie granic. 
Nowy podział administracyjny będzie 
obowiązywał od 1 stycznia 2021 r. 

Karolina Hofman

Nowe granice miasta

Orientacyjna granica miasta po zmianach

4 sierpnia władze Pruszkowa podpisały umowę z wykonawcą 

\\\ NALEŚNIK ZOSTAŁ ZABYTKIEM 
Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków wpisał do rejestru 
wiatę osłaniającą wejście na przystanek WKD Śródmieście.  
Historyczna wiata powstała w 1963 r. Śródmieście było wówczas stacją 
końcową kolejki. – Wiata nad zejściem do stacji kolejki WKD stanowi efek-
towne i zarazem funkcjonalne zwieńczenie dwukondygnacyjnej struktury 
przystanku, będąc jednocześnie jego najbardziej wartościowym architek-
tonicznie elementem, tworzącym w przestrzeni miejskiej wyrazisty akcent. 
Dynamiczne formy zadaszenia dodatkowo podkreślone zostały przez 
urozmaicone asymetryczne linie podpór. Dzięki miękkim krzywiznom be-
tonowej łupiny obiekt zyskał indywidualną ekspresyjną formę o wysokich 
walorach architektonicznych. Wiata jako dzieło powojennego modernizmu stanowi reprezentatywny przykład estetyki lat 
60. XX w., dokumentując zarazem dorobek twórczy Arseniusza Romanowicza i Piotra Szymaniaka, głównych projektantów 
architektury kolejowej Warszawy lat powojennych – uzasadnia swoją decyzję Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków. 
Rzeczywiście – falujące zadaszenie, popularnie zwane „naleśnikiem”, stanowi charakterystyczny punkt w warszawskim krajobra-
zie. Pierwotnie po drugiej stronie al. Jerozolimskich stała bliźniacza, nieco mniejsza wiata. Ta jednak nie przetrwała – w 1993 r. 
została rozebrana w czasie powstawania budynku handlowo-usługowego, do którego przeniesiono zejście na peron wukadki. 

\\\ REGION

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Plebiscyt potrwa do 17 sierpnia. 
Zwycięska miejscowość 
otrzyma w nagrodę wieżę 
kwiatową.

W sierpniu wystartowała dzie-
wiąta edycja plebiscytu Terra 

Flower Power. Konkurs ma na celu wy-
różnienie i nagrodzenie miast, które w 
tym roku w najbardziej fantazyjny spo-
sób udekorowały kwiatami swoją prze-
strzeń. To także podsumowanie całego 
roku prac nad tym, by miejski krajobraz 
stawał się jeszcze bardziej przyjazny. 
Do tej pory w konkursie wzięło udział 
ponad 500 miejscowości z całego kra-
ju, na które oddano łącznie dziesiątki 
tysięcy głosów.

W tegorocznej edycji rywalizują 
takie miasta jak: Gdańsk, Łódź, Elbląg, 
Kraków, Olsztyn, Wrocław i Zakopane. 
Na wygraną ma szansę również Gro-
dzisk Mazowiecki, który także znalazł 

się w gronie miast biorących udział w 
głosowaniu.

Aby zagłosować, należy polubić 
zdjęcie kwiatów w Grodzisku Mazo-
wieckim na profilu Inspirowani Naturą 
na Facebooku. Każdy użytkownik może 
oddać tylko 1 głos. Wybory najpiękniej 
ukwieconego miasta w Polsce rozpoczę-
ły się 3 sierpnia i potrwają do 17 sierp-

nia. Aktualnie  Grodzisk Mazowiecki 
plasuje się w ścisłej czołówce stawki, 
uzyskując blisko 400 głosów.

Zwycięskie miasto otrzyma od or-
ganizatorów wieżę kwiatową wraz z 
pełnym ukwieceniem. Dla laureatów 
drugiego i trzeciego miejsca przewi-
dziano donice kwiatowe. 

Rafał Lipski

Konkurs na najpiękniej ukwiecone miasto

Aby zagłosować, należy polubić zdjęcie pod postem konkursowym
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Grodziski magistrat 
zaprezentował niedawno 
nowe logo gminy. Projekt nie 
wszystkim przypadł do gustu.  

N a początku sierpnia urzędnicy 
pochwalili się nowym logotypem. 

– Grodzisk Mazowiecki obok herbu ma 
też swoje logo! Od kilku dni można je 
zobaczyć na billboardach, a wkrótce po-
jawi się na przystankach i w miejskim 
systemie informacyjnym – poinformo-
wał urząd w mediach internetowych. 
Pomysł nie spodobał się niektórym 
mieszkańcom. Część z nich uważa, że 
gmina ma już swój znak firmowy: herb. 
– Takie „cuda” to chyba z nudów tworzą 
ludzie nie mający kompletnie związków 
z tym miastem, jego korzeniami i histo-
rią, czyli tak zwany „element napływo-
wy” dla którego tradycja nie znaczy nic, 
aby tylko było inaczej i „nowocześniej” 
– oponował jeden ze zwolenników tra-
dycyjnego herbu.  

Tworzenie logo miasta czy gminy 
nie jest nowością. Od wielu lat kolejne 
samorządy decydują się na wprowadze-
nie znaku graficznego, wykorzystywa-
nego w materiałach promocyjnych czy 
informacyjnych. Mimo że jest to coraz 
powszechniejsza praktyka, wciąż spo-
tyka się z oporem wielu mieszkańców. 
Koronnym argumentem oponentów 
jest fakt, że każde miasto czy gmina ma 
swój herb, który może służyć identyfi-
kacji. Czy jednak słusznie? 

\\\   Problematyczna heraldyka
Używanie herbu jako elementu wi-

zerunkowego nie jest wcale takie pro-
ste. Po pierwsze, kolory herbu są ści-
śle ustalone, a ich odwzorowanie jest 
uzależnione od jakości druku. Zdarza 
się, że w wyniku użycia innej mieszanki 
farb, druku na nietypowym papierze czy 
zwyczajnie pomyłki drukarni kolor na 
wydruku odbiega od tego zapisanego w 
uchwale. Zgodnie z prawem korzystanie 
z takich materiałów jest niedozwolone. 

Drugą kwestią są pozwolenia: każde 
użycie herbu wymaga podjęcia stosow-
nej uchwały przez radnych. Cały proces 
jest więc wydłużony i wymaga dodatko-
wej biurokracji.  Pozostaje jeszcze spra-
wa powagi: czy herb na kubku, smyczy 
czy innym gadżecie wygląda stosownie? 

\\\   Mieszkańcy podzieleni
Nowe logo Grodziska to litera G w 

geometrycznej stylizacji – inicjał jest 
skonstruowany z trójkątów ułożonych 
w taki sposób, by sprawiały wrażenie 
trójwymiarowości. – Forma symbolizuje 
proces scalania, wzrostu i budowania 
spójnej koncepcji wynikającej z spot-
kania różnych płaszczyzn. Synergia po-
wstająca ze styku różnych brył geome-
trycznych staje sie zbiorem stanowisk 
reprezentowanych przez skale, tonacje 
i kierunek podziału tworząc przez to 
nowe kryterium myślenia – pisze o no-
wym logotypie dr Robert Manowski, 
założyciel Wyższej Szkoły Artystycznej 
w Warszawie. Zdania mieszkańców są 
jednak podzielone. – Nic nie znaczy, do 
niczego się nie odnosi, nijak ma się do 
miasta, herbu, nazwy, niczego. Takie 
logo można zrobić w darmowym pro-
gramie graficznym na kolanie w 5 mi-
nut – komentuje jeden z mieszkańców 
w mediach społecznościowych. Wiele 
osób wypowiada się w podobnym tonie. 
– Logo fajne, aczkolwiek gdzieś w nim 
powinien być zawarty herb Grodziska. 
Wtedy byłoby to bardziej spójne i łatwo 
rozpoznawalne – to inny komentarz na 
tym samym forum, choć nie brakuje i 

zwolenników projektu. – Nowoczesne, 
oryginalne mi się bardzo podoba. Nie 
rozumiem tych negatywnych komenta-
rzy. Łatwo jest siedzieć na tyłku i kryty-
kować pracę innych – oponuje jedna z 
użytkowniczek. – Logo nie jest koniecz-
nością, ale szansą na przedstawienie 
miasta i gminy poprzez łatwo zauwa-
żalny i zapamiętywalny symbol, który w 
prosty sposób może wyrazić charakter 
i potencjał miejsca. Nie oznacza to, że 
nowy symbol zrywa z przeszłością czy 
dorobkiem kulturowym naszej gminy. 
Logo stanie się po prostu identyfikacją 
wizualną Grodziska Mazowieckiego 
oraz uzupełnieniem podstawowe-
go symbolu, jakim pozostaje herb. W 
praktyce logotyp znajdzie zastosowanie 
przede wszystkim w tych przedsięwzię-
ciach, które przyczyniają się do szeroko 
rozumianej promocji, w szczególności 
na wydawnictwach i drukach rekla-
mowych, materiałach informacyjnych, 
stronach internetowych, formach mul-
timedialnych i gadżetach – bronią po-
mysłu urzędnicy.  Część komentujących 
zwraca uwagę na fakt, że konkurs na 
identyfikację wizualną gminy odbył się 
„po cichu”, zabrakło również konsultacji 
społecznych. Na taki krok zdecydowała 
się np. sąsiednia Żabia Wola, w której 
trwa właśnie plebiscyt na nowe logo 
gminy. Może czasem więc lepiej poroz-
mawiać z ludźmi niż stawiać ich przed 
faktem dokonanym. Szczególnie gdy w 
grę wchodzi symbolika ich „małej oj-
czyzny”.

Karolina Hofman

Nieco kontrowersyjne logo

Nowe, trójwymiarowe logo nie przypadło do gustu mieszkańcom
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\\\ REGION

Ministerstwo edukacji 
opublikowało wyniki 
egzaminów ósmoklasisty. 
Sprawdzamy, jak poradziła 
sobie młodzież w powiatach 
grodziskim i pruszkowskim. 

T egoroczne egzaminy już przeszły 
do historii. Zdawane w nietypo-

wym terminie i w mocno odbiegających 
od normalności okolicznościach, z pew-
nością będą długo wspominane. Wyjąt-
kowe warunki na szczęście nie wpły-
nęły szczególnie na wyniki. Uczniowie 
kończący podstawówkę zaprezentowali 
poziom zbliżony, choć nieco niższy w 
stosunku do ubiegłorocznego. Średni 
wynik uzyskany z języka polskiego to 

59%. W ubiegłym roku było to 63%. 
Na egzaminie z matematyki uczniowie 
średnio uzyskali 46% – o jeden punkt 
procentowy więcej niż rok temu. Trady-
cyjnie najczęściej wybieranym językiem 
nowożytnym był angielski. Tegoroczni 
absolwenci zdobyli średnio 54% punk-
tów. To spory spadek w porównaniu 
z zeszłym rokiem, gdzie średni wynik 
wynosił 59%. Najlepsze wyniki uzyskali 
uczniowie z Mazowsza i Małopolski. 

\\\   Nasi górą
Zarówno w powiecie grodziskim, 

jak i pruszkowskim uczniowie uzyskali 
wyniki powyżej średniej. W powiecie 
pruszkowskim średnia ilość punk-
tów wyniosła 62,11% (język polski), 
54,78% (matematyka) i 65,37% (język 
angielski). Najwyższe uznanie należy się 
uczniom z gminy Michałowice, którzy 
uzyskali najwyższe w powiecie wyniki 
z wszystkich trzech przedmiotów: od-
powiednio 66,91%, 62,34% i 74,58%. 
Najgorzej poradzili sobie uczniowie z 

Piastowa – tu średnia z polskiego wy-
niosła 60,33%, a z angielskiego 60,53%. 
W przypadku matematyki najgorsze 
wyniki odnotował Brwinów: 49,27%. 

W powiecie grodziskim uczniowie 
uzyskali średnio 64,21% z polskiego, 
55,34% z matematyki i 67,44% z an-
gielskiego. Palma pierwszeństwa nale-
ży się młodym podkowianom, którzy 
średnio zdobyli odpowiednio 71,06%, 
72,34% i 79,33%. Najwięcej trudności 
egzaminy przysporzyły uczniom z Ża-
biej Woli (58,15% z polskiego, 43,84% 
z matematyki) i Baranowa (56,86% z 
angielskiego). 

\\\   Co dalej? 
Listy kandydatów przyjętych do 

szkół ponadpodstawowych właśnie 
zostały ogłoszone. Teraz uczniowie 

muszą złożyć w wybranej szkole kom-
plet dokumentów. W przypadku szkół 
zawodowych należy koniecznie pamię-
tać również o badaniach lekarskich. A 
co, jeśli nie dostaniemy się do wybranej 
placówki? 

W tym roku sytuacja tych, którym 
nie udało się zakwalifikować do uprag-
nionej szkoły, jest szczególnie trudna. 
Wymuszone pandemią przesunięcie 
terminów sprawiło, że zabrakło czasu 
na rekrutację uzupełniającą. To jednak 
jeszcze nie koniec świata. O dodatko-
wym naborze będą teraz decydować 
dyrektorzy szkół. Jeśli więc nie załapa-
liśmy się do wybranej szkoły, musimy 
poszukać placówek, w których są jesz-
cze wolne miejsca i tam złożyć podanie 
o przyjęcie (wraz z kompletem doku-
mentów). Głowa do góry – nawet jeśli 
nie trafimy do wymarzonej szkoły, to 
nie przekreśla naszych szans na przy-
szłość. Koniec końców, sami decyduje-
my o swoich wynikach w nauce. 

Karolina Hofman

Ósmoklasiści 
powyżej średniej 

Wyniki w powiatach grodziskim i pruszkowskim wypadły powyżej krajowej 
średniej  

CZY WIECIE, ŻE...

Podkowiańskie Liceum Ogólnokształcące nr 60 jest jedną  
z najstarszych niepublicznych szkół w Polsce. Placówka powstała  

w 1990 r. Od 1994 r. w szkole organizowana jest nietypowa wystawa: 
Wystawa Psów Kochanych. Podczas akcji profesjonalni sędziowie  

ze Związku Kynologicznego wybierają najbardziej kochanego psa.  
Wystawa służy również adopcji bezdomnych psów, a dochód  
z imprezy trafia na konto wybranego schroniska dla zwierząt. 
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\\\ WARTO ZOBACZYĆ 

Warto się wybrać na jeden 
dzień na drugą stronę Wisły. 
Otwock kusi słynnymi 
świdermajerami i rozległymi 
terenami zielonymi. Znajdą 
tu coś dla siebie również fani 
urbexu czy miłośnicy historii.  

J ednodniowa wycieczka w okolice 
Warszawy to kusząca propozycja na 

letnie weekendy. Tym razem proponu-
jemy wyprawę na drugą stronę Wisły. 
Aby uatrakcyjnić, a przy okazji skrócić 
trasę, którą pokonamy samochodem, 
przez Wisłę możemy przeprawić się 
promem w Gassach w gminie Konstan-
cin-Jeziorna, choćby w jedną stronę. 
Wówczas lądujemy w Karczewie, który 
sąsiaduje z Otwockiem.

\\\   Architektura drewniana
Położone nad Świdrem miasto naj-

bardziej znane jest z dawnej zabudowy 
sanatoryjno-uzdrowiskowej. Pod ko-
niec XIX wieku, dzięki budowie Kolei 
Nadwiślańskiej, Otwock ze swoimi wy-
jątkowymi walorami klimatycznymi, 
które zawdzięczał rozległym sosnowym 
lasom, stał się atrakcyjnym miejscem 
do stawiania sanatoriów, willi czy do-
mów letniskowych. Wówczas zaczęły 
powstawać pierwsze „świdermaje-
ry”, czyli drewniane budynki z bogato 
zdobionymi gankami, werandami, bal-
konami, nawiązujące do architektury 

szwajcarskiej. Ten styl, stworzony przez 
Michała Elwiro Andriollego, jest cha-
rakterystyczny dla budynków wzno-
szonych na przełomie wieku XIX i XIX 
na tzw. linii otwockiej. Drewniane „świ-
dermajery” spotkać możemy nieopodal 

dworca PKP, przy ulicach Kościelnej czy 
Kościuszki. Na prowadzonej przez gmi-
nę Otwock stronie internetowej www.
turystycznyotwock.pl znajdziemy map-
ki z oznaczeniem tras i interesujących 
punktów. Otwock ma też kilka cieka-
wych budynków murowanych. Jednym 
z nich jest willa Julia przy ul. Kościelnej. 
Kolejnym – dawny dom uzdrowiskowy 
(który miał być pierwotnie kasynem), w 
którym obecnie ma swą siedzibę Zespół 
Szkół Ogólnokształcących. Imponujący 
budynek sąsiaduje z zadbanym parkiem 
miejskim.

Miłośnicy murali też mają szansę 
znaleźć kilka ciekawych obiektów w 
mieście. Informacji można szukać na 
profilu „Otwockie Murale” na Facebo-
oku.

\\\   Tajemnicze ruiny
Kolejnym wartym odwiedzenia 

punktem w Otwocku jest sanatorium 
Zofiówka. Polecamy dotarcie do niego 
leśną ścieżką prowadzącą przez naj-
wyższe wzniesienie w Otwocku – Górę 
Meran. 

Sanatorium Zofiówka powstało w 
1908 roku jako pierwszy społeczny za-
kładu dla umysłowo chorych na terenie 

Otwocka. Dedykowany był ubogim, ner-
wowo i psychicznie chorym Żydom. W 
czasie wojny należał do sanatoryjnego 
getta, którego likwidację naziści prze-
prowadzili w sierpniu 1943 roku. Po 
wojnie budynki Zofiówki pełniły rolę so-

cjalistycznego ośrodka szkoleniowego, a 
od 1955 r. szpitala gruźliczego. W 1985 
roku zakład wrócił do swoich pierwot-
nych założeń i stał się filią Zespołu Neu-
ropsychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w 
Zagórzu, a później również ośrodkiem 
leczenia uzależnień. Od lat budynki sto-
ją opuszczone, a Gmina Wyznaniowa 
Żydowska upomina się o swoje mienie 
przed sądem. Rozległy główny pawilon 
sanatorium nie jest zabezpieczony, a 
popadający w ruinę dawny zakład lecz-
niczy z dość niezwykłą historią budzi 
spore zainteresowanie nie tylko fanów 
urbexu.

\\\   Kirkut ukryty w lesie 
Miejscem spoczynku żydowskich 

pacjentów otwockich szpitali i sanato-
riów był cmentarz w Karczewie-Anieli-
nie, zwany potocznie „otwockim”. Żydzi 
mieszkający na stałe w Otwocku byli 
bowiem chowani na bardziej oficjalnym 
cmentarzu żydowskim w Karczewie. 
Warto zjechać z głównej drogi i poszu-
kać zabytkowego kirkutu ukrytego w 
lesie na przedłużeniu ulicy Hrabiego. 
Cmentarz został zdewastowany przez 
Niemców podczas II wojny światowej, 
ale i tak ocalało około 900 macew. Ko-
lejne zniszczenia i kradzieże przyniósł 
okres PRL, kiedy dodatkowo przez teren 
cmentarza poprowadzono linię wyso-
kiego napięcia. 

\\\   Do lasu i nad rzekę
Cmentarz znajduje się już na terenie 

Mazowieckiego Parku Krajobrazowe-
go. Ten obszar przyrodniczy docenią z 
pewnością miłośnicy dwóch kółek lub 
pieszych wycieczek. Szczegółowe in-
formacje o tym, co możemy zobaczyć 
na terenie parku, znajdują się na stronie 
www.parkiotwock.pl. Fani aktywnego 
wypoczynku mogą również popływać 
kajakiem po Świdrze. Otwock ma też 
nad rzeką miejską plażę. 

To tylko kilka ciekawych propozycji 
na spędzenie czasu w dawnym letnisku. 
Propozycje konkretnych tras zwiedza-
nia miasta pieszo czy rowerem znaj-
dziemy na stronie urzędu gminy www.
otwock.pl.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Willa Szeliga przy ul. Kościelnej była na początku XXw. ośrodkiem kulturalnym, 
społecznym i handlowym mieszkańców Otwocka

Sanatorium „Zofiówka” przez kilkadziesiąt lat pełniło funkcję szpitala  
psychiatrycznego

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

Działając na podstawie art. 11f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474 t.j. z dnia 2018.08.02), 
art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane  (Dz.U.2020.1333 t. j. z dnia 03.08.2020 
r.)  oraz art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j. z dnia 2020.02.18 
ze zm.), zawiadamiam, że Starosta Grodziski decyzją nr 1176/20 z dnia 06.08.2020 r. wydał zezwolenie 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 1508  
z droga gminną 150210 wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1508 w miejscowości Chlebnia, gmina 
Grodzisk Mazowiecki
W projektowanym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości1):
jedn. ewiden. 140504_5_0003 Chlebnia:  działki nr ew.: 197/8 (197/13, 197/14), 196/10 (196/15, 196/16), 
196/1 (196/17, 196/18), 195/2 (195/15, 195/16), 195/1 (195/17, 195/18), 194/3 (194/5, 194/6), 193/1, 
(193/5, 193/6), 189/1 (189/5, 189/6), 188/3 (188/5, 188/6), 180 (180/1, 180/2), 179 (179/1, 179/2), 178 
(178/1, 178/2), 176 (176/1, 176/2), 175 (175/1, 175/2), 174 (174/1, 174/3, 174/2, 174/4), 173 (173/1, 
173/2), 172/1 (172/3, 172/4), 168 (168/1, 168/2), 167 (167/1, 167/2), 166 (166/1, 166/2), 165 (165/1, 
165/2), 163 (163/1, 163/2), 162 (162/1, 162/2), 161 (161/1, 161/2), 158 (158/1, 158/2), 157 (157/1, 
157/2), 156 (156/1, 156/2), 155/1 (155/5, 155/6), 155/2 (155/3, 155/4), 154 (154/1, 154/2), 152 (152/1, 
152/2), 153 (153/1, 1 53/2), 151 (151/1, 151/2), 150 (150/1, 150/2), 149 (149/1, 149/2), 148 (148/1, 
148/2), 147 (147/1, 147/2), 136 (136/1, 136/2), 135 (135/1, 135/2), 115 (115/1, 115/2), 113/2 (113/3, 
113/4), 47/2 (47/9, 47/10), 48/4 (48/5, 48/6), 52/1 (52/5, 52/6), 52/3 (52/7, 52/8), 80/3 (80/5, 80/6), 
52/4, 114/1
1) W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numer działki po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
W istniejącym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości: 
jedn. ewiden. 140504_5_0004 Chrzanów Duży:  działki nr ew.: 87/4
jedn. ewiden. 140504_5_0003 Chlebnia: działki nr ew.: 20/5, 177/1
Numery działek przeznaczone pod przebudowę dróg innej kategorii:
jedn. ewiden. 140504_5_0004 Chrzanów Duży, działka nr ew.: 94
Nieruchomości poza pasem drogowym, na których przewiduje się przebudowę uzbrojenia 
terenu:
jedn. ewiden. 140504_5_0003 Chlebnia, działki nr ew. 47/10 (numer działki przed podziałem 47/2), 52/8  
(numer działki przed podziałem 52/3)
Pouczenie. Od ww. decyzji stronie przysługuje prawo do wniesienia odwołania w terminie 14 dni  
od skutecznego doręczenia, do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem Starosty Grodziskiego. 
Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. Z treścią decyzji oraz z dokumentacją sprawy 
można się zapoznać w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-
Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 30, budynek B).        

zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61§ 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j. z dnia 
2020.02.18 ze zm.), oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474 t.j. z dnia 2018.08.04 
ze zm.) zawiadamiam o wszczęciu postępowania administracyjnego na wniosek Burmistrza Grodziska 
Mazowieckiego reprezentowanego przez pana Marcina Płużyńskiego, w sprawie wydania decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie drogi powiatowej  
nr 1507 w relacji Grodzisk Mazowiecki – Izdebno – Cegłów – Boża Wola – Bramki Ludne, ul. Wspólnej, 
od km 2+202,80 do 3+69,35 w zakresie budowy ścieżki rowerowej w miejscowości Wólka Grodziska  
– Kraśnicza Wola – Kozery, gmina Grodzisk Mazowiecki
W projektowanym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości1):
jedn. ewiden. 140504_5_0018 Kraśnicza Wola  działki nr ew.: 65 (65/1, 65/2), 66/9 (66/14, 66/15, 66/24), 
66/13 (66/16, 66/17), 66/3 (66/18, 66/19), 66/10 (66/20, 66/21), 66/11 (66/22, 66/23), 67/5 (67/15, 
67/16), 67/4 (67/13, 67/14), 67/11 (67/17, 67/18), 67/12 (67/19, 67/20), 67/9 (67/21, 67/22), 68 (68/1, 
68/2), 74 (74/1, 74/2), 75/2 (75/3, 75/4), 75/1 (75/5, 75/6), 76/2 (76/3, 76/4), 77/2 (77/5, 77/6), 80 (80/1, 
80/2), 83/9 (83/15, 83/16), 83/10 (83/17, 83/18), 83/6 (83/19, 83/20)
jedn. ewiden. 140504_5_0016 Kozery działki nr ew.: 45/3 (45/14, 45/15), 45/1 (45/16, 45/17), 47 (47/1, 
47/2), 50/5 (50/22, 50/23), 50/6 (50/24, 50/25), 50/4 (50/26, 50/27), 54 (54/1, 54/2), 56 (56/1, 56/2), 
58 (58/1, 58/2), 60
jedn. ewiden. 140504_5_0033 Wólka Grodziska działki nr ew.: 1 (1/1, 1/2), 18/1 (18/2, 18/3), 19 (19/1, 
19/2), 55/8 (55/10, 55/11), 39/2 (39/30, 39/31), 39/7 (39/32, 39/33), 39/8 (39/34, 39/35), 39/13 (39/36, 
39/37), 39/22 (39/40, 39/41)
1) W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numer działki po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
W istniejącym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości: 
jedn. ewiden. 140504_5_0018 Kraśnicza Wola:  działki nr ew.: 31, 83/11, 83/7
jedn. ewiden. 140504_5_0016 Kozery działki nr ew.: 53
jedn. ewiden. 140504_5_0033 Wólka Grodziska działki nr ew. 63/4
Pouczenie. Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania 
uwag i wniosków w przedmiotowej sprawie w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego, w Wydziale 
Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 30, budynek B), w terminie 14 dni 
od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości.

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. - o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474), oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j.). 
Zawiadamiam o wydaniu przez Starostę Grodziskiego decyzji nr 1200/20 z dnia 10.08.2020r. 
w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia polegającego 
na: rozbudowie drogi gminnej w ciągu ulicy Jagiełły od km. 0+000,00 do km. 0+ 998,35 
w miejscowości Chyliczki, oraz Chylice gm. Jaktorów wraz z infrastrukturą techniczną. 
 Inwestycja obejmuje nieruchomości:
140505_2.0006 Chylice - dz. nr ew.: 20/33, 92/10, 38/3, 20/2 (20/38, 20/39), 70/9 (70/10, 70/11), 18/3 
(18/11, 18/12), 70/8 (70/12, 70/13), 17/3 (17/13,17/14), 17/1 (17/11, 17/12), 18/5, 70/2 (70/14, 70/15), 
16/2 (16/5, 16/6), 16/1 (16/3, 16/4), 14 (14/1, 14/2), 70/7, 69 (69/1, 69/2), 68/4 (68/5, 68/6), 13/2, 68/3, 
13/1 (13/10, 13/11), 67/1, 12/7, 510/9, 512/1, 8/10, 51/18, 51/15 (51/21, 51/22), 7/25, 7/18, 51/5, 
(51/23, 51/24), 45 (45/1, 45/2), 7/10, 44 (44/1, 44/2), 6/10, 43/2 (43/12, 43/13), 43/6 (43/14, 43/15), 
43/5 (43/16, 43/17), 5 (5/1, 5/2), 43/4 (43/18, 43/19), 4 (4/1, 4/2), 3 (3/1, 3/2), 2 (2/1, 2/2), 1 (1/1,1/2) 
140505_2.0016 Chyliczki - dz. nr ew.: 107/3, 103 (103/1, 103/2), 101/1 (101/2, 101/3), 99/1 (99/2, 
99/3), 97/1 (97/2, 97/3), 6 (6/1, 6/2), 95 (95/1, 95/2), 7 (7/1, 7/2), 93/1 (93/2, 93/3), 8 (8/1, 8/2), 91 (91/1, 
91/2), 9 (9/1, 9/2), 90/1 (90/2, 90/3), 10 (10/1, 10/2), 89/1 (89/2, 89/3), 11 (11/1, 11/2), 87/1 (87/2, 87/3), 
13 (13/1, 13/2), 86/1 (86/2, 86/3), 15/1 (15/2, 15/3), 85/1 (85/2, 85/3), 16 (16/1, 16/2), 83/1 (83/2, 83/3), 
17/2 (17/5, 17/6), 82/1 (82/2, 82/3), 17/1 (17/3, 17/4), 18 (18/1, 18/2), 81/1 (81/2, 81/3), 19 (19/1, 19/2), 
80/1 (80/2, 80/3), 21/1 (21/2, 21/3), 79/1 (79/2, 79/3), 22 (22/1, 22/2), 77 (77/1, 77/2).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. 
Pouczenie. Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego  
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32). Od decyzji służy 
odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, Warszawa Pl. Bankowy 3/5 za pośrednictwem Starosty 
Grodziskiego w terminie 14  dni od daty jej doręczenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U.2020.256t.j.) w przypadku zawiadomienia stron przez obwieszczenie  
–doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Świdermajer, ruiny  
szpitala psychiatrycznego  
i ukryty w lesie kirkut

Sanatorium Zofiówka 
powstało w 1908 roku 

jako pierwszy społeczny 
zakładu dla umysłowo 

chorych na terenie 
Otwocka
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\\\ PRUSZKÓW 

Bogata oferta kulturalna 
Muzeum Starożytnego 
Hutnictwa Mazowieckiego  
im. S. Woydy w Pruszkowie. 
Placówka organizuje kolejne 
wydarzenia, wdraża nowe 
projekty i stosuje środki 
ostrożności.    

P andemia koronawirusa to prawdzi-
we wyzwanie dla placówek kultu-

ralnych. Przede wszystkim odbija się 
na frekwencji podczas wystaw, koncer-
tów, spektakli. Przy okazji organizacji 
wydarzeń konieczna jest troska o bez-
pieczeństwo w postaci zapewnienia i 
kontroli dystansu społecznego, płynów 
dezynfekcyjnych oraz noszenia przez 
uczestników maseczek. Ta sytuacja 
sprawiła, że Muzeum Starożytnego Hut-
nictwa Mazowieckiego w Pruszkowie 
postanowiło poszukać nowych form ak-
tywności. – Z jednej więc strony mamy 
nieco więcej pracy, z drugiej – skazani 
jesteśmy na nieco mniejszą frekwen-
cję. Postanowiliśmy jednak odbić to so-
bie w świecie wirtualnym, do którego 
powoli przenosimy coraz więcej dzia-
łań. 3 sierpnia uruchomiliśmy kanał z 

podcastami, na którym można słuchać 
naszych audycji. Pierwszym naszym 
gościem był prof. Bralczyk. Mamy już 
gotowy Wirtualny Spacer, dzięki któ-
remu będzie można odwiedzić nasze 
muzeum, nie przekraczając jego progu. I 
to wcale nie ostatnie nasze słowo, bo in-
tensywnie zastanawiamy się także nad 
zajęciami online. Próbkę takich działań 
zaprezentujemy najprawdopodobniej 
w ramach tegorocznych Europejskich 
Dni Dziedzictwa – mówi Tomasz Kuź-
micz z Muzeum Starożytnego Hutni-
ctwa Mazowieckiego im. S. Woydy w 
Pruszkowie.

W czerwcowe i lipcowe niedziele 
mieszkańcy Pruszkowa mogli posłu-
chać utworów Fryderyka Chopina. Do 
organizacji koncertów wykorzystano 
przestrzeń wokół budynku muzeum. – 
Publiczność w miarę swobodnie, zacho-
wując oczywiście wymagany dystans 
i korzystając z maseczek, mogła prze-
mieszczać się po ogrodzie lub po pro-
stu zająć miejsca na przygotowanych 
krzesełkach. Artyści natomiast grali na 
fortepianie umieszczonym w oranżerii. 
Pomogła nam technika – dzięki profe-
sjonalnemu nagłośnieniu dźwięk rów-
nomiernie rozchodził się po wszystkich 
muzealnych zakamarkach. W ten spo-

sób zminimalizowaliśmy ryzyko – wy-
jaśnia przedstawiciel pruszkowskiego 
muzeum.

Z kolei 2 sierpnia zainaugurowano 
trzecią edycją festiwalu ARTEfakty. Im-
preza wpisała się już w klimat Pruszko-
wa. – ARTEfakty to duża impreza. W tym 
roku rozłożona na wszystkie niedziele 
sierpnia. I na kilka dni w tygodniu. Fe-
stiwal już trwa, ale wciąż czeka nas nie-
mało. Zawsze jest to okazja do spotkania 
z rekonstruktorami, gotowymi do odpo-
wiedzi na najbardziej dociekliwe pyta-
nia, demonstrującymi, jak co działa i jak 
od tysięcy lat wyczarowuje się przed-
mioty codziennego użytku. Jest to więc 
trochę wakacyjna rozrywka, a trochę, 
a może nawet bardziej lekcja historii – 
wędrówka w czasie po stylu i modach. 
I po technice obróbki materiałów. Poza 
stanowiskami rekonstruktorów czekają 
nas zaplanowane miniwykłady, podca-
sty, opowieści, warsztaty, spektakle i 
koncerty – tłumaczy Tomasz Kuźmicz.

Najbliższe ARTEfakty w niedzielę 
16 sierpnia o 11.00. W programie m.in. 
wystawa plenerowa „Eleonora Plutyń-
ska – w poszukiwaniu splotów”, war-
sztaty archeologiczne dla dzieci, liczne 
stanowiska rekonstruktorskie.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Muzeum stawia na aktywność
Muzeum Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego w Pruszkowie

\\\ PODKOWA LEŚNA

Na początku wakacji otwarto 
tor rowerowy w Podkowie. 
Teraz władze przymierzają się 
do realizacji kolejnego etapu 
inwestycji.

O twarty 4 lipca pumptrack przy ul. 
Brwinowskiej okazał się nie lada 

atrakcją dla podkowiańskiej młodzieży. 
Obiekt cieszy się dużym powodzeniem 
wśród rowerzystów i deskorolkarzy, 
którzy chętnie spędzają tu długie go-
dziny. Teraz magistrat ogłosił przetarg 
na zagospodarowanie kolejnej części 
terenu. 

Obok istniejącego już toru ma po-
wstać drugi, skonstruowany z myślą 
o młodszych użytkownikach, a więc 
krótszy, niższy i łatwiejszy. Specyfika-
cja przetargu zakłada również budo-

wę skilltracku, czyli toru z rampami i 
belkami balansowymi, służącego do 
ćwiczenia rowerowych (i nie tylko) 
akrobacji. Dodatkowo na terenie przy 
ul. Brwinowskiej ma powstać tzw. plac 
odpoczynku z małą architekturą. Wy-
konawca będzie miał także za zadanie 
ułożyć ścieżki zapewniające dojście do 
obiektu. Całość ma być otoczona zieloną 

przestrzenią rekreacyjną. Jednocześnie 
w dokumentacji przetargowej zastrze-
żono, że prace przy budowie nowych 
elementów muszą przebiegać tak, by 
umożliwiały korzystanie z już istnieją-
cego toru. 

Termin składania ofert w postępo-
waniu mija 21 sierpnia. Tego samego 
dnia odbędzie się otwarcie ofert i pozna-

my przybliżony koszt inwestycji. Budo-
wa otwartego miesiąc temu pumptra-
cka trwała kilka miesięcy i pochłonęła 
nieco ponad 240 tys. zł. Wykonawca 
drugiego etapu robót będzie miał czas 
do połowy listopada na ukończenie prac 
i uzyskanie niezbędnych pozwoleń. 

Karolina Hofman

Szykują drugi 
pumptrack

Pumptrack przy Brwinowskiej od początku cieszy się ogromnym powodzeniem
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OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz.U.2018.1474), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j.). Zawiadamiam 
o wydaniu przez Starostę Grodziskiego decyzji nr 1202/20 z dnia 10.08.2020 r. w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej  
dla przedsięwzięcia polegającego na: „rozbudowie drogi powiatowej nr 2855W relacji Tarczyn-Jeziorzany-Suchodół-Zaręby-Ojrzanów, ul. Słowika 
od km 0+000,00 do km 1+459,90 w miejscowości Zaręby, gmina Żabia Wola”. Inwestycja obejmuje nieruchomości: 140506_2.0038 Zaręby - dz. nr 
ew.: 247 (247/1, 247/2), 248 (248/1, 248/2), 249 (249/1, 249/2), 250 (250/1, 250/2), 251 (251/1, 251/2), 253/1, 252/3, 253/2 (253/4, 253/5), 254/1, 254/2 (254/7, 
254/8), 254/4 (254/9, 254/10), 254/6 (254/11, 254/12), 255 (255/1, 255/2), 259 (259/1, 259/2), 262 (262/1, 262/2), 263 (263/1, 263/2), 266/1 (266/5, 266/6), 
266/2, 266/4 (266/7, 266/8), 275/7 (275/10, 275/11), 275/5 (275/12, 275/13), 275/1 (275/14, 275/15), 275/3 (275/16, 275/17), 276/1 (276/18, 276/19), 276/4 
(276/20, 276/21), 276/5 (276/22, 276/23), 277 (277/1, 277/2), 278 (278/1, 278/2), 279 (279/1, 279/2), 280 (280/1, 280/2), 286/1 (286/4, 286/5), 286/2 (286/6, 
286/7), 286/3 (286/8, 286/9), 287, 288 (288/1, 288/2), 289/5, 290/5, 291/1 (291/2, 291/3), 321/25, 321/26, 321/17 (321/30, 321/31), 321/27, 321/28, 321/22 
(321/32, 321/33), 321/29, 321/2 (321/38, 321/39), 321/3 (321/34, 321/35), 321/4 (321/40, 321/41), 321/5 (321/42, 321/43), 321/6 (321/36, 321/37), 321/7 
(321/44, 321/45), 321/8 (321/46, 321/47), 322 (322/1, 322/2), 324/2 (324/48, 324/49), 325/5 (325/18, 325/19), 325/1 (325/14, 325/15), 325/2 (325/16, 325/17), 
325/12 (325/20, 325/21), 336 (336/1, 336/2), 337 (337/1, 337/2) gm. Żabia Wola.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. 
Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. 
Pouczenie. Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk 
Mazowiecki, ul. Kościuszki 32). Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, Warszawa Pl. Bankowy 3/5 za pośrednictwem Starosty Grodziskiego 
w terminie 14  dni od daty jej doręczenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256t.j.) w przypadku zawiadomienia 
stron przez obwieszczenie – doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

STAROSTA GRODZISKI
Informuje, iż w dniach od 11.08.2020 r. do 01.09.2020 r. w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Kościuszki 30 i ul. Żyrardow- 
skiej 48 bud. A został wywieszony na tablicach ogłoszeń: wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do dzierżawy. Wykaz został także 
zamieszczony na stronie: www.bip.powiat.pl-zakładce przetargi na nieruchomości.

\\\ DĘBOWA JEDNAK TANIEJ 
Zakończył się przetarg na remont ul. Dębowej. Wybrany wykonawca zapropo-
nował znacznie niższą kwotę, niż ta zakładana przez magistrat.   
Przetarg na przebudowę mierzącego ok. 150 m odcinka między ulicami Sosnową 
i Bukową ogłoszono na początku lipca. Specyfikacja zamówienia zakłada zdjęcie 
starej nawierzchni, podbudowę oraz położenie nowej warstwy asfaltu, wykonanie 
zjazdów do posesji i ułożenie chodnika z kostki brukowej. Droga ma również zostać 
odwodniona, a w trosce o bezpieczeństwo zainstalowane zostaną progi zwalniające. 
Podkowiański urząd planował przeznaczyć na inwestycję nie więcej niż 186 tys. zł. 
Tymczasem po otwarciu ofert na urzędników czekała miła niespodzianka. Wszystkie 
oferty, poza jedną, opiewały na znacznie niższe kwoty. Najkorzystniejszą propozycję 
złożyła skierniewicka firma MARBUDEX, która podjęła się realizacji zadania za  
sumę niespełna 127,5 tys. zł. To blisko o jedną trzecią mniej, niż planowano wydać 
na to zadanie; w budżecie zostanie prawie 60 tys. zł. 
Wkrótce władze Podkowy podpiszą umowę z wykonawcą. Od tego momentu firma 
będzie miała 70 dni na realizację. Odnowioną Dębową powinniśmy więc pojechać 
jeszcze w tym roku. 
To nie jedyne inwestycje, jakie w najbliższym czasie planuje Podkowa Leśna. Ot-
warto już oferty w przetargach na przebudowę ul. Sosnowej i ul. Grabowej. Tu 
również proponowane kwoty są niższe niż zakładano. Wkrótce powinniśmy poznać 
wykonawców. 

\\\ PODKOWA LEŚNA

Obok istniejącego 
już toru ma powstać 

drugi, skonstruowany 
z myślą o młodszych 

użytkownikach,  
a więc krótszy, niższy  

i łatwiejszy
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Zamów ogłoszenie 
DROBNE za DROBNE 

tel. 786 202 066

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61§ 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j.) 
oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474 t.j.), zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania administracyjnego  w dniu 10.07.2020 r. na wniosek Inwestora – zarządcy drogi 
Wójta Gminy Jaktorów w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na: „rozbudowie drogi gminnej ul. Leśna w m. Sade Budy, Międzyborów, Stare  
Budy i ul. Żytnia w m. Henryszew i Grądy gm. Jaktorów”. klasa projektowanej drogi – „L”. 
Inwestycja obejmuje nieruchomości: 140505_2.0008 Grądy - dz. nr ew.: 44, 59/2 (59/3, 59/4, 59/5, 
59/6), 131 (131/1, 131/2), 134/1, 136/3, 136/7, 139/2 (139/9, 139/10), 139/6, 140 (140/1, 140/2, 
140/3), 142/1, 142/2 (142/11, 142/12), 142/3 (142/9, 142/10), 143/1, 143/2 (143/17, 143/18), 143/3 
(143/15, 143/16),  143/4 (143/13, 143/14), 143/7 (143/10, 143/11, 143/12), 143/8, 144 (144/1, 144/2), 
146 (146/1, 146/2, 146/3), 147 (147/1, 147/2), 148; 140505_2.0009 Henryszew - dz. nr ew.: 175 
(175/1, 175/2, 175/3, 175/4, 175/5), 176/14, 214; 140505_2.0013 Międzyborów – dz. nr ew.: 634, 
654/1 (654/2, 654/3), 664; 140505_2.0014 Sade Budy – dz. nr ew.: 1/1 (1/14, 1/15), 1/2 (1/12, 1/13), 
1/3 (1/16, 1/17), 1 /4 (1/18, 1/19), 1/5 (1/20, 1/21), 1/6 (1/22, 1/23), 1/7 (1/24, 1/25),  1/8 (1/26, 1/27), 
1/9 (1/28, 1/29), 1/11, 2/14, 3, 4, 377 (377/1, 377/2); 140505_2.0015 Stare Budy – dz. nr ew.: 1 (1/1, 
1/ 2, 1/3), 5 (5/1, 5/2), 6/24, 6/15 (6/26, 6/27), 6/16 (6/28, 6/29), 6/17,  7/1 (7/3, 7/4), 7/2 (7/5, 7/6), 8/2 
(8/9, 8/10), 8/3 (8/7, 8/8), 8/4 (8/11, 8/12), 9, 72 (72/1, 72/2), 78/2 (78/9, 78/10), 78/3, 78/7 (78/11, 
78/12), 78/8, 79/1 (79/3, 79/4), 79/2 (79/5, 79/6), 80/1 (80/3, 80/4), 80/2 (80/5, 80/6), 81/1 (81/4, 81/5).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. 
Pouczenie. Uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni 
od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32). 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej    

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) 
zawiadamiam, że dnia 04.08.2020 r. została wydana decyzja nr 9/2020 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej obejmującej rozbudowę skrzyżowania dróg powiatowych nr 3122W  
– ul. Długa i 3120W - Droga Hrabska wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 3120W  
– Droga Hrabska na odcinku od ul. Długiej do ul. Za Olszyną  we wsi Łady, gmina Raszyn 
na działkach nr ew.: 172/3, 135/1, 136 (136/1, 136/2), 101/3, 67 (67/1, 67/2), 65 (65/1, 65/2), 64/13 
(64/14, 64/15), 64/11, 51 (51/1, 51/2, 51/3), 72 (72/1, 72/2), 71 (71/1, 71/2), 135/8, 137/2, 138/1, 70, 
66, 64/12, 170, 171.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki 
przed podziałem, w nawiasie numery działek  po podziale, numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki: 
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb Łady: działki nr ew.: 172/3, 135/1, 136/1 (działka powstała z podziału działki 136), 101/3, 67/1 
(działka powstała z podziału działki 67), 65/1 (działka powstała z podziału działki 65), 64/14 (działka 
powstała z podziału działki 64/13), 64/11, 51/1 (działka powstała z podziału działki 51), 51/2 (działka 
powstała z podziału działki 51), 72/1 (działka powstała z podziału działki 72), 71/1 (działka powstała 
z podziału działki 71). 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb Łady: działki nr ew.: 172/3, 135/1, 135/8, 136/2 (działka powstała z podziału działki 136), 
137/2, 138/1, 101/3, 70, 67/2 (działka powstała z podziału działki 67), 66, 65/2 (działka powstała   
z podziału działki 65), 64/15 (działka powstała z podziału działki 64/13), 64/12, 51/3 (działka 
powstała z podziału działki 51), 171, 72/2 (działka powstała z podziału działki 72), 170.
Działka stanowiąca teren wód płynących, wymagająca zajęcia na czas realizacji inwestycji:
obręb Łady: działka nr ew. 170.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 
8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Archi- 
tektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 110  
(I piętro), tel.: 22 738-14-89.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej    

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) 
zawiadamiam, że dnia 06.08.2020 r. została wydana decyzja nr 10/2020 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej obejmującej rozbudowę dróg powiatowych nr 3101W i 3103W polegającą  
na budowie ronda na skrzyżowaniu drogi powiatowej (ul. Platanowej) i drogi powiatowej 
nr 3103W w Młochowie, gmina Nadarzyn na działkach nr ew.: 196, 197/3 (197/8, 197/9), 201 
(201/1, 201/2), 205/4, 227, 228 (228/1, 228/2), 229/1 (229/5, 229/6), 229/2.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki 
przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 0006 – Młochów, gmina Nadarzyn: działki nr ew.: 196, 197/8 (działka powstała z podziału 
działki 197/3), 201/1 (działka powstała z podziału działki 201), 205/4, 227, 228/1 (działka powstała  
z podziału działki 228), 229/5 (działka powstała z podziału działki 229/1);
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 0006 – Młochów, gmina Nadarzyn: działki nr ew.: 197/9 (działka powstała z podziału działki 
197/3), 228/2 (działka powstała z podziału działki 228), 229/6 (działka powstała z podziału działki 
229/1), 229/2.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 
8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Archi- 
tektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 110  
(I piętro), tel.: 22 738-14-89.

DAM PRACĘ 

Poszukujemy: Osób do sprzątania Biur  
i magazynów. Miejsce Pruszków,  
ul. Przejazdowa Sprzątanie poranne  
lub w ciągu dnia od pon.-pt. (14 zł/h  
na rękę ) Tel. 667-998-304; 603-150-551 
[JUWENTUS SERWIS-wpis do rejestru 
agencji zatrudnienia 11603 oferta  
zatrudnienia tymczasowego

Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej. Praca  
w systemie zmianowym: 2 dni 6-18, 2 dni 
wolne, 2 dni 18-6, 2 dni wolne itd. Wyna-
grodzenie 14,00 zł na rękę za godz. plus 
premia, pełny etat, umowa o pracę. Praca 
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374 

Norwa Plants Piaseczno zatrudni Pana 
na stanowisko elektryka wymagane 
uprawnienia SEP min. 1 KW umowa  
o pracę pełny etat 7-15 tel. 22 756 20 65 
w godz. 8-14.

Pracownik ochrony obiekt handlowy 
Konstancin Wilanów. Stawka od 14,50 zł 
netto. Umowa o pracę 660720764

Zatrudnię elektryka/elektromontera 
Piaseczno tel. 793 783 070,  
mail:biuro@elektroserwis-zielinski.pl

Dam pracę dodatkową, manualną  
osobom z Piaseczna, wiek od 55 lat.  
Kontakt 695-855-49

Praca na stałe, pomocnik dekarza,  
znajomość elektronarzędzi,  
możliwość zakwaterowania, Brwinów. 
Tel. 600620187

Kasjer-Sprzedawca na Stacji Paliw  
w Tarczynie Al. Krakowska 25  
Tel. 536193442

PRACA W OCHRONIE PRUSZKOWIE.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy  
przy ochronie zakładu produkcyjnego  
w Pruszkowie (mile widziana  
podstawowa znajomość komputera).  
Nie wymagamy doświadczenia.  
Dobre warunki pracy. TEL. 578 002 512, 
577 303 512 lub 739 003 512

Pomocnik mechanika, Budowa maszyn, 
Brwinów, 797-125-127 

Poszukujemy: Osób do sprzątania Biur  
i magazynów. Miejsce: Pruszków,  
Moszna Sprzątanie rano lub popołudniu 
od pon.-pt. (14 zł/h na rękę )+ dodatek 
na dojazdy. Tel. 667-998-304;  
603-150-551 [JUWENTUS SERWIS-wpis 
do rejestru agencji zatrudnienia 11603 
oferta zatrudnienia tymczasowego]

Poszukujemy: Osób do sprzątania  
maszynowego  biurowca. Miejsce:  
Kajetany Sprzątanie: od godz. 17.00 tej  
po 6 lub 7 godzin od pon. do pt. (14 zł/h 
na rękę ) Tel. 667-998-304; 603-150-551 
[JUWENTUS SERWIS-wpis do rejestru 
agencji zatrudnienia 11603 oferta  
zatrudnienia tymczasowego]

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar, ścianki ażurowe,  
tel. 723 533 233 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Wspieramy osoby starsze  
i niepełnosprawne ruchowo  
oraz ich rodziny. 502-110-155  
wspieramyrodziny.pl

POMPY CIEPŁA, sprzedaż, montaż,  
serwis tel. 604895675 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 
2020/2021 tel. 665 183 980 

Naprawa, serwis okien i drzwi, naprawa  
i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

KOMPLEKSOWE REMONTY  
I WYKOŃCZENIA, MALOWANIE  
ELEWACJI TEL. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Malowanie Mieszkań Wolne Terminy 
887815778 

Docieplanie budynków, solidne doświad-
czone ekipy tel. 602-482-572

Ogrodnicze, oczyszczanie działek, wywóz 
gałęzi 519 874 891

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Studnie głębinowe wiercimy - tanio  
i szybko ! 504-01-02-01

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Piaskowanie, dojazd, malowanie  
proszkowe 504 216 488

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Naprawa pralki, lodówki tel. 603 047 616

Więźby, konstrukcje dachowe  
501 019 217

Naprawa- pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Ocieplanie budynków Tel. 507 768 230

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581   
Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Schody, tel. 510 128 912
Cyklinowanie, tel. 510 128 912
Szpachlowanie, malowanie,  
tel. 510 128 912
Dekarskie, dach, blachotrapez, dachówki, 
papa, malowanie dachów, kominki, ocie-
plenia styropianem, obróbki blacharskie, 
rynny, tel. 579 253 060

KUPIĘ  
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

SPRZEDAM  
Drewno kominkowe, opałowe, każda 
ilość, tanio, tel. 502 544 959 
Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 727-07-00

NAUKA
Jęz. niemiecki, korepetycje,  
konwersacja, przygotowanie do matury 
tel. 503 701 378
Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692
Skup aut najwyższe ceny 503901642 
Skup aut 2002-2020r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600 

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę mieszkanie 3 pokoje (47 m2) 
na osiedlu w Piasecznie przy ul. Kusociń-
skiego za 1350 zł + czynsz 500 zł i media 
według wskazań liczników. Kaucja dodat-
kowo płatna w wysokości 1500 zł. 
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
Pawilon 28m2, „Pod Kopułą” Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988          

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę 3500m2,  
pod zabudowę, Tomice. Tel. 724226610

Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600             

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 

Kupię małe mieszkanie do 34 m2, 
t.728912830

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
NAPRAWA PROTEZ, PIASECZNO.  
TEL. 502 031 221

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Radosław Majewski wraca  
do zdrowia i trenuje ze Zniczem 
Pruszków. Niedawno wygasła 
umowa zawodnika z Western 
Sydney Wanderers. Majewski 
opowiada nam o powrocie  
do zdrowia i najbliższych 
planach.

T rzydziestotrzyletni Radosław 
Majewski zaczynał przygodę z 

futbolem w Zniczu Pruszków. Przed se-

zonem 2006/2007 trafił do Dyskoboli 
Grodzisk Mazowiecki. Potem reprezen-
tował barwy Polonii Warszawa, która 
w wyniku fuzji z grodziskim zespołem 
zajęła jego miejsce w ekstraklasie. W 
sezonie 2009/2010 Majewski biegał 
po angielskich boiskach. Przez pięć se-
zonów pomocnik reprezentował bar-
wy Nottingham Forest. Następnie grał 
w Huddersfield Town AFC i greckim 
klubie AS Veria. Ponownie na polskich 
boiskach Majewski zaprezentował się 
w sezonie 2016/2017 w barwach Lecha 
Poznań, w którym występował przez 

dwa lata. Potem przeniósł się do Pogoni 
Szczecin. Po rocznym pobycie na Po-
morzu wybrał Australię. Zapraszamy 
do lektury rozmowy z byłym reprezen-
tantem Polski.
\\\  Powrót na stare śmieci. Pojawiłeś 
się w Pruszkowie, gdzie trenujesz ze 
Zniczem. Wspomnienia wracają?
Powrót na stare śmieci z dwóch pro-
stych powodów. Jestem z Pruszkowa, 
logistycznie mi wygodnie, a po drugie 
– jestem wychowankiem Znicza Prusz-
ków. Duży ukłon dla prezesa, że mi 
pozwala trenować z zespołem. Raczej 
sobie żartujemy, jak to kiedyś było.
\\\  Skończyła się Twoja przygoda z 
Australią. Wraz z wygaśnięciem kon-
taktu odszedł z Western Sydney Wan-
derers, jednak ostatnio nie grałeś z 
powodu kontuzji. Jak zdrowie?
Ze zdrowiem już coraz lepiej. Wracam 
do formy i jestem przekonany, że znaj-
duję się na dobrej drodze. Wiem, ile po-
święciłem czasu na rehabilitację. Zało-
żyłem sobie na starcie, że warto ciężko 
pracować, żeby uśmiech na twarz wró-
cił jak najszybciej. Piłka to moja pasja, 
miłość, z którą jestem związany od 6. 
roku życia i to mnie napędzało do żmud-
nej i ciężkiej rehabilitacji.
\\\  Jak oceniasz poziom ligi austra-
lijskiej?
Ciężko powiedzieć, bo wyjechałem... 
przed ligowymi meczami. Puchar, w 
którym zdążyłem zagrać, to jednak nie 
to samo, co rozgrywki ligowe.
\\\  Kiedy planujesz powrót na boisko 
i w jakim klubie Cię zobaczymy?
W zasadzie od września jestem dostęp-
ny. Rozmawiam z kilkoma klubami, szu-
kamy najlepszych rozwiązań.

Artur Szpuda

Piłka to moja pasja

Radosław Majewski
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Nerwowa końcówka  
sezonu 2019/2020.  
Znicz Pruszków utrzymał się  
w II lidze i rozrywki  
zakończył na 9. miejscu.  
Czas na podsumowanie sezonu.   

Ż ółto-czerwoni rozpoczęli sezon 28 
lipca w Katowicach, gdzie pokonali 

GKS 3:1. Pierwszą porażkę Znicz zano-
tował w 3. kolejce, kiedy pruszkowska 
drużyna przegrała z Resovią 0:3. Zespół 
z Bohaterów Warszawy grał w kratkę. 
Znicz pokonał Pogoń Siedlce 1:0, po-
tem Gryf Wejherowo 2:1. W 6. kolejce 
zespół zremisował 2:2 z Bytovią Bytów, 
a następne spotkanie przegrał. Fatalną 
passę Znicz zanotował na przełomie 
października i listopada. Pruszkowska 

ekipa przegrała trzy spotkania – z Gór-
nikiem Polkowice (2:4), Elaną Toruń 
(1:2) oraz Widzewem Łódź (0:6). W 
końcówce rundy jesiennej żółto-czer-
woni wygrali dwa z trzech meczów.

Wiosnę Znicz rozpoczął od zwycię-
stwa z Pogonią Siedlce 2:1, potem prze-
grał z Gryfem Wejherowo 0:1. Następ-
nie piłkarze udali się na... przymusowy 
odpoczynek spowodowany pandemią 
koronawirusa. II liga na boiska wróci-
ła w czerwcu. W czterech spotkaniach 
Znicz zdobył tylko punkt i widmo spad-
ku zajrzało w oczy piłkarzy z Bohaterów 

Warszawy. Nadzieję dało zwycięstwo ze 
Skrą Częstochowa 2:1. Znicz wygrał ko-
lejne dwa spotkania, ale w następnych 
dwóch starciach musiał uznać wyższość 
rywali. Końcówka sezonu była gorąca. 
Piłkarze Znicz poradzili sobie jednak z 
presją i wygrali trzy spotkania z rzędu. 
Żółto-czerwoni pokonali kolejno: Gór-
nika Polkowice (2:1), Elanę Toruń (3:2) 
i Widzew Łódź (1:0).

Sezon na ławce trenerskiej Znicza 
kończył Artur Węska, który zastąpił Pio-
tra Mosóra. Rozgrywki w roli szkole-
niowca zespołu zaczynał Andrzej Praw-
da. Zmiany na stanowisku trenerskim są 
najlepszym obrazem minionego sezonu. 
Znicz miał kilka kryzysów, ale w pamięci 
kibiców zostanie efektowna końcówka 
sezonu. Mecze z Elaną czy Widzewem 
pokazały, że drużyna zasługuje na miej-
sce w II lidze.

W sezonie 2019/2020 Znicz Prusz-
ków zajął 9. miejsce z dorobkiem 49 
punktów. Żółto-czerwoni wygrali 15 
spotkań, 4 zremisowali i 15 przegrali. 
Zdobyli 49 bramek, stracili 52. Najlep-
szym strzelcem zespołu w II lidze był 
Dariusz Zjawiński. Napastnik zdobył 
12 bramek; po 8 goli na swoim koncie 
zapisali Patryk Czarnowski i Paweł 
Moskwik.

Sezon 2020/2021, który rozpocznie 
się 29-30 sierpnia, Znicz zainauguruje w 
Lublinie, gdzie zmierzy się z Motorem.

Artur Szpuda

Podsumowanie 
sezonu 

Zmiany na stanowisku trenerskim są najlepszym obrazem minionego sezonu

\\\ PRUSZKÓW

Kilka dni temu na tablicy 
ogłoszeń przy kościele św. 
Krzyża w Warszawie zawisł 
homofobiczny plakat z herbami 
klubów piłkarskich, w tym 
Znicza Pruszków. Klub potępił 
akcję.

N a tablicy ogłoszeniowej, między 
klepsydrami, pojawił się niewiel-

ki plakat o treści „Warszawa wolna od 
pedałów. Porozumienie Warszawskie”. 
Pod napisem widniały emblematy kil-
kunastu klubów. Wśród nich pojawił się 
również herb Znicza Pruszków. 

Czyją inicjatywą jest rzeczone „po-
rozumienie warszawskie”? Na razie 
nie wiadomo. Z pewnością jednak nie 
ma to nic wspólnego z pruszkowskim 
klubem. Władze Znicza opublikowały 
oświadczenie, w którym potępiają ho-
mofobiczną akcję. 

– Pragniemy poinformować, że 
przedmiotowa akcja odbyła się bez na-
szej wiedzy, udziału i zgody! Klub MKS 
Znicz nie zezwolił na zamieszczenie loga 
klubowego i nie wziął udziału w powyż-
szej akcji, a także nie jest członkiem „Po-
rozumienia Warszawskiego” – czytamy 
w oświadczeniu. – Jesteśmy oburzeni i 
zniesmaczeni tym faktem. Osoby posia-

dające jakąkolwiek wiedzę o sprawcy 
bądź sprawcach tych działań prosimy o 
przesłanie informacji na adres mailowy: 
marketing@zniczpruszkow.com.pl. W 
Zniczu jeden za wszystkich, a wszyscy 
za jednego!

Znicz nie jest jedynym klubem, któ-
ry odciął się od akcji. W podobnym tonie 
wypowiedzieli się m.in. przedstawiciele 
RKS Okęcie, Hutnika Warszawa czy Klu-
bu Piłkarskiego Marymont. 

Kto stoi za plakatową inicjatywą? 
Trudno powiedzieć. Ciężko nawet 
podejrzewać same środowiska kibi-
cowskie. A to za sprawą kuriozalnych 
pomyłek, jakie wkradły się w to wąt-

pliwej jakości dzieło. Jeśli przyjrzymy 
się widniejącym na plakacie logotypom, 
znajdziemy tam m.in. Dolcan Ząbki. 
Tymczasem zespół już od dwóch lat 
występuje pod nazwą MKS Ząbkovia 
Ząbki. Obok można dostrzec emblemat 
Lotnika Kryspinów, czyli zespołu z... 
Małopolski, który raczej niewiele ma 
wspólnego z Warszawą. 

Nienawiść bierze się ze strachu. A 
strach ma swoje źródła w niewiedzy. 
Przykład plakatowej akcji doskonale po-
kazuje, że szerzącym nienawistne hasła 
środowiskom przydałaby się solidna 
dawka edukacji.

Karolina Hofman

Znicz odcina się od homofobii

\\\ ZAGRAJĄ W PINGLA 
Wreszcie poznaliśmy datę VI Pingla Cup. Turniej dla młodych adeptów tenisa 
stołowego odbędzie się w terminie 28-29 sierpnia.  
Pierwotnie turniej miał się odbyć w czerwcu, jednak z oczywistych względów musiał 
zostać odwołany. Zaistniała obawa, czy w ogóle będzie można go przeprowadzić. 
Niedawno jednak klub Bogoria Grodzisk Mazowiecki przekazał dobre wieści. 
– Na szczęście dzięki dużemu zaangażowaniu osób związanych z grodziskim klubem 
oraz podmiotów wspierających Pingla Cup odbędzie się w ostatni weekend sierpnia 
– informują organizatorzy. 
Impreza potrwa dwa dni. W piątek 28 sierpnia w szranki staną Skrzaty, czyli zawod-
nicy z rocznika 2011 i młodsi. Dzień później zmierzą się Żaki (rocznik 2009 i młodsi). 
Idea Pingla Cup narodziła się w 2015 r. Głównym celem turnieju jest pobudzenie w 
dzieciach pasji do ping-ponga i wiary w swoje możliwości. Zawody odbywają się w 
atmosferze raczej zabawy niż rywalizacji. Oprawa jest jednak traktowana poważnie. 
Uczestnicy poczują smak profesjonalnego turnieju, o co zadbają sędziowie, wolon-
tariusze i zawodnicy Bogorii. Prestiżu dodadzą również wywiady z uczestnikami, 
trenerami i rodzicami, prowadzone na tle prawdziwej „ścianki”. Rozmowy będą 
później publikowane na kanale YouTube Bogorii. 
Zapisy potrwają do 24 sierpnia. Formularz znajdziemy na www.bogoriagrodzisk.
pl/pinglacup

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Na razie nie udało się ustalić, kto stoi za tym wybrykiem
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